Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.08. 2013                                   г. Назарово                                          № 1735-п

О проведении осенней акции
"Чистый город" по благоустройству,
наведению санитарного порядка и подготовке

городских территорий к зимнему периоду
          Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.2 ст. 39  Федерального закона  от 10.01.2002  № 7-ФЗ  «Об охране окружающей среды»,  Уставом города Назарово, в целях улучшения экологического состояния и благоустройства города, экологической культуры населения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период с 31 августа по 13 октября  2013 года  провести осеннюю акцию "Чистый город" по благоустройству, наведению санитарного порядка и подготовке городских территорий к зимнему периоду.
2. Утвердить состав комиссии по  проведению осенней акции "Чистый город" по благоустройству, наведению санитарного порядка и подготовке городских территорий к зимнему периоду (далее – акция) согласно приложению  1.

3. МКУ «Управление городским хозяйством» (Костяная) разработать план мероприятий по проведению осенней акции "Чистый город" по благоустройству, наведению санитарного порядка и подготовке городских территорий к зимнему периоду.

4. Объявить каждую пятницу в течение месяца единым днем благоустройства и санитарной уборки городских территорий.
5.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальным  предпринимателям:
5.1.  до 12.09.2013  разработать и утвердить  мероприятия по проведению осеннего месячника закрепленных территорий;
5.2. определить лиц, ответственных за выполнение мероприятий по осеннему месячнику, сведения направить в администрацию города;

5.3. до 13.10.2013 информацию  о проведении мероприятий  по организации проведения осеннего месячника предоставить в МКУ «УГХ».
6. Рекомендовать управляющим компаниям ООО «ТРЭЖ» (Сысков), ООО «Тепло-Плюс» (Гердт),  ООО «Горняк» (Гердт),  ООО «Жилкомсервис» (Сенченко), ООО «ВИЗИТ» (Тыжнов), ООО «Сибирская строительная компания» (Борисов) ООО «Водоканал» (Чебышев):

6.1. Организовать работы по благоустройству  придомовых территорий   с привлечением  собственников жилых и нежилых помещений;

 - оказывать инициативным группам граждан помощь в обеспечении материалами, инструментами и техникой для производства работ по благоустройству  придомовых территорий;

- обеспечить выполнение работ по осенним посадкам, мытью витрин и окон, ремонту уличной мебели, подготовке к зимнему периоду спортивных и детских площадок.

 6.2. Организовать проведение субботников по уборке незакреплённых территорий, прилегающих к обслуживаемому жилому фонду.

7.  Рекомендовать ООО «Назаровская автобаза № 2» (Гончаров), ОАО «Разрез Сереульский» (Калинин), ООО «Агропром-2000» (Гусенов), МУП «КБО» (Волков), автотранспортному цеху ОАО «Кузбасс» (Русских) оказывать помощь в предоставлении автотранспорта учреждениям, организациям социальной сферы в вывозе твердых бытовых отходов.

8. Управлению образования администрации города (Гавриленко), МБУЗ «ЦРБ» (Куликов), отделу культуры администрации города (Гурулев),  управлению социальной защиты населения администрации города (Лебедева), бюджетному учреждению (среднее специальное учебное заведение) «Назаровский энергостроительный техникум» (Фризен), КГБОУ СПО «Назаровский строительный техникум» (Луценко), КГБОУ НПО «ПУ-62 имени А.Ф.Вепрева» (Мальцев), КГБОУ НПО «ПУ-102» (Заблотский), КГОУ для детей сирот и детей, оставшихся без попечительства родителей «Назаровский детский дом № 1» (Козлова), МОУ ДОД ДЮСШ (Лукьянов), МОУ ДОД СДЮСШОР (Бляхер) с целью содержания  в образцовом порядке  территорий привлечь в установленном порядке работников учреждений для проведения осенней уборки и благоустройства территорий, закрепленных за учреждениями, и обеспечить дальнейшее поддержание порядка.

9. МКУ «Управление городским хозяйством» (Костяная) усилить контроль и организацию работы  в части исполнения муниципального заказа по содержанию городского кладбища, городских дорог и тротуаров, ликвидации несанкционированных свалок ТБО, обрезке зелёных насаждений.
          10. Административной комиссии г. Назарово выдавать письменные предупреждения должностным лицам и гражданам по фактам нарушений в соответствии с Правилами благоустройства и содержания территории города Назарово, и усилить работу по составлению протоколов об административных правонарушениях.
11. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов)  разработать графики проведения рейдовых мероприятий, патрулирования городских территорий и направить в срок до 13.09.2013 в МКУ «Управление городским хозяйством».
12.  Постановление  подлежит опубликованию  в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации города Назарово.
13. Контроль за исполнением  постановления   возложить на заместителя руководителя администрации города Шендрика А.Ю.

И.о руководителя  администрации города                                       Г.В. Потапова
Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 29.08.2013 № 1735-п

СОСТАВ

комиссии по организации проведения осенней акции

"Чистый город" по благоустройству, наведению санитарного порядка
и подготовке городских территорий к зимнему периоду
	Шендрик А.Ю.
	-
	председатель комиссии,

заместитель руководителя администрации города

	Потапова Г.В.
	-
	заместитель  председателя комиссии,

и.о. руководителя администрации города

	Члены комиссии:

	Волков Е.Г.
	-
	депутат Назаровского городского Совета депутатов

(по согласованию)

	Волков И.А.
	-
	директор МУП «КБО»

	Ищенко  С.В.
	-
	начальник отдела  архитектуры и                                градостроительства администрации города

	Казанцева Г.П.
	-
	начальник отдела экономики и поддержки предпринимательства администрации города

	Карзов А.В.
	-
	начальник МО МВД  России  «Назаровский»

(по согласованию)

	Костяная А.С.
	-
	директор МКУ «Управление городским хозяйством»

	Русских Е.Ю.
	-
	начальник автотранспортного цеха ОАО «Кузбасс»  (по согласованию)

	Стриженко Т.В.
	-
	заместитель руководителя администрации города

	Ткаченко О.Д.
	-
	ведущий специалист МКУ «Управление городским хозяйством»

	Шеремет О.В.
	-
	специалист МКУ «Управление городским хозяйством»